



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

JA Invest ApS

Fugldalen 16, 8680 Ry

CVR-nr. 26 34 78 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Tom Matthiesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	JA Invest ApS Fugldalen 16 8680 Ry CVR-nr.: 26 34 78 58 Stiftet: 27. november 2001 Hjemsted: Ry Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tom Matthiesen
Revisor	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Matt & Co ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i køb, salg og administration af fast ejendom, samt administration af selskaber der ejer fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 409 t.kr. mod 390 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.768 t.kr. mod 217 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	409.384	390.269
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.125.000	75.000
1 Personaleomkostninger	<u>-105.000</u>	<u>-120.000</u>
Driftsresultat	-1.820.616	345.269
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.036	2.125
Andre finansielle indtægter	38.104	467
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-517.791</u>	<u>-66.552</u>
Resultat før skat	-2.266.267	281.309
2 Skat af årets resultat	<u>497.990</u>	<u>-64.645</u>
Årets resultat	-1.768.277	216.664
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	920.239
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.018.277</u>	<u>-703.575</u>
Disponeret i alt	-1.768.277	216.664



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	11.575.000	13.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	11.575.000	13.700.000
Anlægsaktiver i alt	11.575.000	13.700.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.284.036	655.239
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.386	0
Andre tilgodehavender	0	920
Tilgodehavender i alt	1.292.422	656.159
Likvide beholdninger	1.143.282	83.057
Omsætningsaktiver i alt	2.435.704	739.216
Aktiver i alt	14.010.704	14.439.216



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.255.597	6.273.874
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	920.239
Egenkapital i alt	4.630.597	7.319.113
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.149.520	2.639.124
Hensatte forpligtelser i alt	2.149.520	2.639.124
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.722.898	4.235.922
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.722.898	4.235.922
5 Kortfristet del af langfristet gæld	435.000	87.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	83.650
Anden gæld	53.939	74.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	507.689	245.057
Gældsforpligtelser i alt	7.230.587	4.480.979
Passiver i alt	14.010.704	14.439.216

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	6.977.449	250.000	7.352.449
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-703.575	920.239	216.664
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.273.874	920.239	7.319.113
Udloddet udbytte	0	0	-920.239	-920.239
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.018.277	250.000	-1.768.277
	125.000	4.255.597	250.000	4.630.597



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	105.000	120.000
	105.000	120.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-8.386	0
Årets regulering af udskudt skat	-489.604	64.645
	-497.990	64.645
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	70.000	70.000
Kostpris 31. december 2023	70.000	70.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-70.000	-70.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-70.000	-70.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.240.706	4.240.706
Kostpris 31. december 2023	4.240.706	4.240.706
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	9.459.294	9.384.294
Årets regulering til dagsværdi	-2.125.000	75.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	7.334.294	9.459.294
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.575.000	13.700.000

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsejendom på 78 m² beliggende på Købmagergade. Ejendommen er 100 % udlejet på en lejekontrakt, hvor lejer har en længere opsigelsesperiode.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,85%	4,98%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%	0%

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.575 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 915 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.080 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.157.898	435.000	6.722.898	5.913.000
	<u>7.157.898</u>	<u>435.000</u>	<u>6.722.898</u>	<u>5.913.000</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	11.575.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.125.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.158 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.575 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20 t.kr. til sikkerhed for ejendommens ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Matt & Co ApS, CVR-nr. 40603255, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


